15. *Tacent.*] Talis ille Virg. versus? *Hæc effata silet, pallor simul occupat ora.*

Qualem scilicet scelerum conscientia excitare solet.

16. *Mentesque.*] Mentes sceleris conscientia percussæ obstupuerunt.

17. *Sic est.*] Sic est, ut Dii irati ob scelus Romuli (qui fratrem Remum dominandi causa interemit) immiserunt in Romanos hæc bella civilia. *Acerba fata.*] Duos vidi codices, qui *fata* habebant. quod improbare non possum; ut Romani, & sua & Romuli auctoris sui culpa, ad arma venerint. Quale illud, *delicta majorum*, &c. Nec sanè *scelerosos* vocare debuit, quorum nulla sit culpa.

19. Ut

Ut immerentis fluxit in terram Remi

20 *Sacer nepotibus cruor.*

19. *Ut immerentis.*] Postquam cruor innocentis Remi effusus est in terram.

20. *Sacer nepotibus cruor.*] Cruor ne-

potibus sacer, id est, execrabilis, vel perniciosus posteris, qui pœnas lucent ejusdem sceleris.

E P O D . V I I I .

Ad anum libidinofam.

R O G A R E *longo putidam te seculo,*
Vires quid enervet meas?

Cum sit tibi dens ater, & rugis vetus.

Frontem senectus exaret:

5 *Hietque turpis inter aridas nateis*

Podex, velut crudæ bovis.

Sed incitat me pectus, & mammæ putres,

Equina quales ubera:

Venterque mollis, & femur tumentibus

10 *Exile suris additum.*

Esto

L U B E T *adscribere incerti Commentatoris huic carmini præscriptum titulum: In anum libidinofam, prostitutam, putidam, Gratidiam; quam aspernatur, cujus vitia corporis detestatur. Usque adeò misera illa Gratidia Grammaticis exosa est.*

1. *Rogare longo.*] Poëta iratus, orationem non profert integram, sed præcisam. est igitur subaudiendum, Oporteret, decet, æquum est, aut simile. Non te pudet putidam, id est, marcescentem longa ætate rogare me, quid vires meas debilitet & ad Venerem ineptas reddat? *Longo putidam te seculo.*] Sæculum ferè centum annorum est; sed tamen & pro triginta & pro mille annorum spatio sæpe accipitur; hic verò simpliciter pro ævo seu pro ætate.

3. *Et rugis vetus.*] Et cum senectus frontem tibi rugosam effecerit.

4. *Frontem senectus exaret.*] Eleganter vetus Scholiastes, *Id est, rugis tam-*

quam sulcis profcindat. Virg. VII. Æneid.

Et frontem obscenam rugis arat.

5. *Hietque turpis.*] Cumque dehiscat turpis podex, veluti podex bovis, quæ cruditate laboret, unde cibum malè concoquit, atque ideo cruda excrementa ejicit.

6. *Cruda bovis.*] Ego sic dictum existimo, ut lib. III. Od. XI. de equa, *Nuptiarum expers, & adhuc protervo Cruda marito.*

7. *Sed incitat.*] Sed pectus tuum incitat me ad Venerem, &c. Ironia est amarissima. *Incitat me pectus.*] Perinde enim ac de Phryne illa nobilissima meretrice locuturus incipit; at flagitiosè definit. *Putres.*] Mammæ pendulæ non surgentes, ut in puellis.